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کرسی‌های آزاداندیشی بستری برای دانشجویان فراهم می‌کند تا نظرات 

خود را به صورت آزادانه، نظام‌مند، محترمانه و براساس استدلال بیان 

کنند. فضایی که فراهم کردن بستر شکل‌گیری آن مطالبه چندین و چند 

ساله رهبر انقلاب بوده و هست، با وجود این، هنوز هم نمی‌توان ادعا 

کرد پس از دو دهه فرهنگ و رویکرد آزاداندیشی در بستر دانشگاه‌ها 

شکل گرفته است. در فضایی که آزاداندیشی بیش از آنکه کف دانشگاه 

محل درگیری اندیشه‌های دانشجویی و استادی باشد به موضوعی 

تکراری در سخنرانی‌های مدیران آموزش عالی بدل شده، دانشگاه 

آزاد با ایده‌ای که امسال به پنجمین دوره اجرایش رسیده تلاش کرده 

تا این نگاه را در بستر واحد‌های دانشگاهی دنبال کند. رویداد ملی 

کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه آزاد از سال 1399 در این دانشگاه 

کلید خورد و تا دوره سوم به‌صورت ملی با حضور دانشگاه آزادی‌ها 

برگزار شد. دوره چهارم آن شکل سراسری به خود گرفت و با مشارکت 

وزارتخانه‌های علوم و بهداشت و نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری 

در دانشگاه اجرا شد. شیوه‌نامه اجرای دوره پنجم آن به‌تازگی ابلاغ 

شده و حالا پس از رونمایی از پوستر آن باید منتظر رقابت‌های جدی 

دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور باشیم که به میزبانی دانشگاه 

آزاد برگزار خواهد شد. 

   ایستگاه اول؛ 
مشارکت 6 هزار دانشجوی آزاداندیش

رویداد ملی کرسی‌های آزاداندیشی در مرحله نخست از 3 تا 23 اسفند 99 در 

مرحله استانی برگزار شد. در این مرحله هزار و 456 تیم چهارنفره در سطح کشور 

ثبت نام کردند که در هر تیم شامل دو نفر به عنوان شرکت‌کننده و دو نفر به عنوان 

پژوهشگر و پشتیبانی‌کننده محتوایی حضور داشتند. از این تعداد 336 تیم به سطح 

ملی این رویداد راه یافتند. در نیمه دوم فروردین سال 1400 این رویداد وارد سطح 

ملی و کشوری در 6 محور رقابتی شد. بیشترین تیم شرکت‌کننده متعلق به استان 

تهران با 363 تیم، مازندران با 102 تیم، گیلان با 92 تیم، بوشهر با 83 تیم و فارس 

با 79 تیم بود. همچنین دانشجویان به حوزه اجتماعی توجه بیشتری داشتند و 464 

تیم در این محور شرکت کردند. مقام‌معظم‌رهبری در پیامی به نخستین رویداد ملی 

کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه آزاد تأکید کردند این سنت حسنه باید در این 

دانشگاه و سایر دانشگاه‌های کشور ادامه یابد. 

   ایستگاه دوم؛ 
رقابت فکری 2600 تیم

مرحله دوم رویداد کرسی‌های آزاداندیشی با عنوان »اندیشه برتر« توسط معاونت 

فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد در واحد‌های سراسر کشور در دو سطح استانی 

و کشوری به شیوه مجازی و حضوری برگزار شد. مرحله استانی از 1 بهمن 1400 

آغاز تا 15 اسفندماه ادامه داشت. براساس اعلام معاون فرهنگی دانشگاه 12 هزار 

دانشجو در قالب دوهزار و 687 تیم در دومین رویداد ملی رقابت تیم‌های دانشجویی 

در کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه آزاد در محور‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی 

و اقتصادی شرکت کردند. در این دوره یک استاد مشاور به هر تیم اضافه و 340 

کارگاه آموزشی و محتوایی برگزار شد. 

   ایستگاه سوم؛ 
یک رکورد 23 هزار نفری

با توجه به برگزاری موفق دو دوره پیش، معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

در بهمن‌ماه مرحله استانی این رویداد را شروع و تا اواخر اسفند سال 1401 بستر 

رقابت آزاد دانشجویان را فراهم کرد. در این مرحله پنج‌هزار و 750 تیم پنج‌نفره 

متشکل از چهار دانشجو از مقاطع کاردانی، کارشناسی و کارشناسی‌ارشد و یک 

استاد راهنما شرکت کردند. افزایش تعداد تیم‌ها، نشان‌دهنده مشارکت 23 هزار 

نفری دانشجویان در این دوره است. پس از برگزاری مرحله مقدماتی و استانی، 

425 تیم به مرحله اول کشوری راه یافتند. مرحله دوم این رویداد برخلاف مرحله 

قبل به‌صورت حضوری با 64 تیم پنج‌نفره در تیرماه سال 1402 در واحد تهران 

مرکز دانشگاه آزاد برگزار شد. 

   ایستگاه چهارم؛ 
رویدادی که سراسری شد

تداوم »این سنت حسنه در دانشگاه‌های کشور« که تأکید رهبر انقلاب بوده، 

موجب شد چهارمین دوره از رویداد‌های کرسی آزاداندیشی به‌صورت گسترده با 

هماهنگی وزارتخانه‌های علوم، بهداشت و نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری و با 

محوریت دانشگاه آزاد برگزار شود و این دوره را به اولین رویداد سراسری کرسی‌های 

آزاداندیشی با موضوع »رقابت تیم‌های دانشجویی در کرسی‌های آزاداندیشی 1« 

 
ً
تبدیل کند. در این دوره 7 هزار و 246 تیم حضور داشتند که طبق آمار مجموعا

552 تیم به مرحله کشوری مجازی راه یافتند و از آن تعداد 96 تیم موفق به رقابت 

در دور پایانی شدند. رقابت پایانی در 6 محور از تاریخ 21 تا 28 مهرماه سال جاری 

در چهار سالن دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی برگزار شد. بیشترین میزان مشارکت 

به ترتیب در محور‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی بود. 

   همه آنچه باید از دوره پنجم رویداد بدانید

برگزاری رویداد کرسی‌ها امسال به دوره پنجم رسید. در این دوره شکل سراسری 

رویداد به نوعی متفاوت دنبال خواهد شد. درواقع دانشگاه آزاد میزبان عموم 

دانشجویان دانشگاه‌های کشور است. اواخر آذرماه با ابلاغ شیوه‌نامه اجرایی پنجمین 

دوره رویداد سراسری رقابت تیم‌های دانشجویی در کرسی‌های آزاداندیشی دوره 

جدید رقابت‌ها آغاز شد. 

براساس شیوه‌نامه رویداد در سطح استانی قرار است 15 بهمن تا 20 اسفند برگزار 

شود و دانشجویان تمام دانشگاه‌ها می‌توانند تا 26 دی با تشکیل گروه‌های چهارنفره 

و ثبت‌نام در سایت معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد در این دوره شرکت 

کنند. هر گروه علاوه بر مشخص کردن سرگروه ملزم به انتخاب یک استاد مشاور 

برای گروه است که بتواند وظیفه پشتیبانی علمی هر تیم را بر عهده بگیرد. 

شرکت‌کنندگان در این دوره نیز در 6 محور انتخابی دبیرخانه مرکزی شامل محور 

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سلامت و هنر و معماری به رقابت 

می‌پردازند. این گزاره‌ها از موضوعات روز توسط شورای علمی رویداد انتخاب 

می‌شود و به‌شکلی است که برای عموم قابل‌درک باشد تا امکان تحرک فکری برای 

دانشجویان فراهم باشد. معاونت فرهنگی دانشگاه تلاش کرده با ایجاد فضای رقابت 

سالم مسائل مورد بحث و مهم جامعه به فضای دانشگاه آورده شود تا علاوه‌بر حل 

آن بتوان برای جامعه دانشگاهی فضای سیال فکری و گفتمانی ایجاد کرد. پیگیری 

این مهم را شورای علمی بر عهده دارد. طرح گزاره‌های غیرانتزاعی و قابل‌بحث 

دوسویه در قالب جمله خبری از دیگر وظایف شورای علمی است. موضوعات 

باید 30 روز پیش از شروع رویداد اعلام شود تا گروه‌ها در انتخاب موضوعات 

فرصت کافی برای تفکر داشته باشند. 

در دوره پنجم، رقابت دو تیم در 60 دقیقه به صورت 6 دوره پنج‌دقیقه‌ای برای 

هر تیم برگزار می‌شود. شروع رقابت با موافقان و پایان آن با منتقدان است و هیچ 

گروهی نمی‌تواند بیش از زمان تعیین‌شده توسط مجری به سخنرانی خود ادامه دهد. 

تیم‌های چهارنفره که دونفر از آن‌ها به عنوان سخنران انتخاب شده‌اند نمی‌توانند از 

تلفن همراه، تبلت و لپ‌تاپ درطول اجرا استفاده کنند اما برای پژوهشگران بلامانع 

است. از آنجا که یکی از اهداف برگزاری رویداد تمرین کار گروهی است، انتخاب 

صحیح اعضا به عنوان سخنران و پژوهشگر و حتی استاد راهنما می‌تواند در روند 

مسابقه بسیار تأثیرگذار باشد. در این دو به دو کردن تیمی برنده می‌شود که توسط 

سه داور بیشترین تعداد حد نصاب قابل‌قبولی را داشته باشد و حداقل امتیاز آن از 

60 بیشتر باشد. همه رقابت‌ها کامل ضبط می‌شوند تا در صورت معترض بودن 

تیم‌ها به نتایج، توسط هیئت نظارت بازرسی و بازنگری شود. 

دو تیم در فضای کرسی، علاوه بر احاطه و اشراف نسبت به موضوع مورد بحث و 

ارائه راه‌حل برای آن، با توجه به برقراری ارتباط مؤثر، برنامه‌ریزی، هماهنگی و انسجام 

تیمی نیز امتیاز می‌گیرند. از دیگر معیار‌ها می‌توان به رعایت اخلاق علمی و احترام 

به آرا و نظرات تیم منتقد اشاره کرد که فضای رقابتی را به رشد علمی تبدیل می‌کند. 

   دانشجویان دانشگاه آزاد 

شیرینی گفت‌وگو و آزاداندیشی را چشیدند
سیدحمید مهدیون، سرپرست اداره کل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو 

با »فرهیختگان« ابعاد مختلف پنجمین رویداد ملی کرسی‌های آزاداندیشی را 

تشریح کرد و گفت: »کرسی‌های آزاداندیشی از مطالبات جدی مقام‌معظم‌رهبری 

بود که سالیان سال در دانشگاه‌ها اجرا نمی‌شد و ایشان در دیدار‌های مختلف با 

مسئولان آموزش عالی کشور به برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها 

تأکید می‌کردند اما این موضوع به هر دلیلی اجرا نمی‌شد و به‌اصطلاح زمین مانده 

بود. دانشگاه آزاد به یک فناوری جدید به نام برگزاری کرسی‌های آزاد اندیشی به 

صورت رویداد رقابتی دست پیدا کرد. رقابتی شدن این رویداد زمینه را برای حضور 

پررنگ‌تر دانشجویان فراهم کرد.« 

او علت مشکلات داخل دانشگاه را نبود فرهنگ گفت‌وگو دانست و توضیح داد: 

»کرسی‌های آزاداندیشی به‌دنبال گسترش فرهنگ تفکر، گفت‌وگو و افزایش آستانه 

تحمل و شنیدن صدا‌های مختلف است که با برگزاری آن‌ها در دانشگاه‌ها فرهنگ 

گفت‌وگو را در دانشگاه ترویج می‌دهیم. آنجایی در دانشگاه مشکل پیش می‌آید که 

فرهنگ گفت‌وگو ساری و جاری نباشد اما با برگزاری کرسی‌ها، فرهنگ گفت‌وگو و 

تفکر کردن میان دانشجویان شکل می‌گیرد. این موضوع در اولین رویداد به‌خوبی 

شکل گرفت و پیامد آن نیز واکنش رهبر به برگزاری این رویداد بود.« 

مهدیون درباره حضور دانشجویان دانشگاه‌های دولتی در پنجمین دوره کرسی‌های 

آزاداندیشی تشریح کرد: »به دنبال فرمایش رهبری مبتنی‌بر گسترش و تداوم 

کرسی‌های آزاداندیشی در دیگر مراکز آموزش عالی، دانشگاه آزاد زمینه حضور 

دانشجویان سایر دانشگاه‌های ذیل وزارت علوم و بهداشت را در این رویداد فراهم 

کرد. امسال نیز همه تولیت امور اجرایی و زحمات هماهنگی آن را دانشگاه آزاد 

تقبل کرده است. این رویداد با محوریت دانشگاه آزاد برگزار می‌شود اما امکان 

حضور کلیه دانشجویان دانشگاه‌ها در این رویداد وجود دارد. شرکت‌کنندگان دیگر 

دانشگاه‌ها می‌توانند به‌صورت گروه‌های مجزا یا مشترک با گروه‌های دانشگاه آزاد 

در پنجمین دوره رقابتی کرسی‌های آزاد اندیشی شرکت کنند. پس از هر رویداد 

جلسات آسیب‌شناسی برگزار و با استفاده از نظرات هیئت‌داوران و شرکت‌کنندگان، 

به‌ویژه دانشجویانی که موفق به کسب مقام شدند نقاط ضعف موجود برطرف و 

نقاط قوت تقویت شده است.« 

او درخصوص نحوه انتخاب گزاره‌های رقابتی در دوره پنجم رویداد کرسی‌ها 

اظهار کرد: »شورای علمی تعدادی گزاره را در محور‌های مختلف از جمله محور 

فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی تصویب و اداره کل فرهنگی و اجتماعی 

آن را به استان‌ها ابلاغ می‌کند. با توجه به آن‌ها تیم‌های موافق و منتقد شکل می‌گیرد 

و رقابت آغاز می‌شود. گزاره‌ها از جدیدترین مسائل روز که قابل بحث، چالشی و 

مورد اقبال جامعه دانشگاهی باشد؛ انتخاب می‌شوند. ممکن است موضوعاتی که 

 موضوعات 
ً
انتخاب می‌شود وجه اشتراکی با سال‌های پیش داشته باشد اما لزوما

مشابه سال‌های گذشته نیست. سال‌های گذشته در مرحله استانی ممکن بود برای 

بعضی از موضوعات تیم موافق داشته اما فاقد منتقد باشیم که تیم منتقد با قرعه 

کشی انتخاب می‌شد. در این دوره قرعه کشی را حذف کردیم و شرکت‌کنندگان با 

انتخاب آزادانه گزاره‌های مورد نظر می‌توانند به دفاع از نظر و ایده خود بپردازند.«

مهدیون با بیان اینکه در این دوره به‌جز گزاره‌های مورد تأیید شورای علمی، امکان 

رقابت با گزاره‌های پیشنهادی استان‌ها وجود دارد، تصریح کرد: »شرط استفاده از 

گزاره‌های پیشنهادی، تأیید هیئت نظارت آن استان است.« 

این مقام مسئول ادامه داد: »هنوز گزاره‌های رویداد انتخاب نشده اما جلساتی در این 

خصوص برگزار شده و ظرف یک هفته آینده آن‌ها را اعلام می‌کنیم. در زمینه‌های 

مختلف گزاره‌های متنوعی مرتبط با مسائل روز ارائه خواهد شد.« 

وی با اشاره به امکان انتخاب موافقت یا مخالفت درباره هریک از گزاره توسط 

تیم‌ها، خاطرنشان کرد: »هنگامی که گزاره‌ها اعلام شود تیم‌ها می‌توانند انتخاب 

کنند که موافق یا مخالف آنند. برای مثال در محور اقتصادی دو گزاره »من با حذف 

دلار نیمایی موافقم« و »حذف دلار نیمایی سبب افزایش تورم می‌شود« مقابل 

هم قرار دارند و افراد به صورت آزادانه می‌توانند هریک از آن‌ها را انتخاب کنند. 

هنگامی که موافق‌ها و منتقد‌ها مشخص شدند؛ شرکت‌کنندگان با افزایش سطح 

علمی و آگاهی در موضوع مورد بحث و افزایش مهارت‌هایی نظیر قدرت سخنوری 

می‌توانند در این رقابت شرکت کنند.«  او ادامه داد: »منتخبان مرحله استانی پس از 

کسب امتیاز لازم به مرحله مجازی کشوری راه پیدا می‌کنند و در صورت موفقیت 

در مرحله حضوری کشوری به رقابت می‌پردازند.« سرپرست اداره کل فرهنگی و 

اجتماعی با بیان اینکه مدل برگزاری رویداد کرسی‌ها در دانشگاه آزاد اسلامی یک 

فناوری است، افزود: »اینکه ادعا می‌کنیم به یک فناوری دست پیدا کردیم، حقیقت 

است! رویداد کرسی‌ها یک فناوری است. فناوری مطالعه، تحقیق، پژوهش، تفکر 

و گفت‌وگو است. این مدل فناوری اقناع طرف مقابل است. اینکه گروهی قدرت دفاع 

از ایده‌های خود را پیدا کند بسیار حائز اهمیت است. این موارد همه در کرسی‌ها 

اتفاق می‌افتد. یک استاد مشاور هر تیم را در جهت حفظ جنبه علمی این رویداد 

و رشد علمی دانشجویان همراهی می‌کند که با پیشنهاد منابع، کتاب‌ها و مقالات 

به اعضای تیم کمک می‌کند.« 

مهدیون با پیش‌بینی اینکه در این دوره بیش از سال‌های گذشته شاهد استقبال 

و مشارکت دانشجویان خواهیم بود، خاطرنشان کرد: »در بازخورد‌هایی که از 

دانشجویان و استان‌ها دریافت کردیم؛ متوجه شدیم شیرینی بحث و گفت‌وگو 

و آزاداندیشی را بسیاری از دانشجویان چشیده‌اند و این موضوع چهره به چهره به 

بقیه دانشجویان منتقل شده و فضای مثبتی نسبت به کرسی‌ها داخل دانشگاه‌ها 

شکل گرفته است.« 

 او درخصوص جوایز تیم‌های برتر رویداد در رقابت‌‌‎های استانی گفت: »جایزه 

تیم‌های برتر در مرحله استانی افزایش داشته و قرار است طبق آیین‌نامه به هریک از 

تیم‌های راه‌یافته به مرحله کشوری مبلغ 6 میلیون تومان به همراه لوح تقدیر تقدیم 

شود. این هدیه دربرابر نفس کار رقمی نیست اما آن جذابیت‌هایی که در حین 

برگزاری وجود دارد و رقابت‌های جدی که شکل می‌گیرید بسیار ارزشمند است. 

در خیلی از مواقع دانشجویان بیشتر از آن مبلغ هدیه برای تهیه کتاب و بقیه مسائل 

هزینه می‌کنند. این نشان می‌دهد فضای رویداد برای دانشجویان دوست‌داشتنی 

است. فضایی که افراد با هم بحث و گفت‌وگو  و از نظرات و ایده‌های خود دفاع 

می‌کنند. ما در حد توانایی خود سعی می‌کنیم هم هدیه معنوی مانند تندیس و هم 

هدیه مادی ناقابلی به منتخبان اهدا کنیم. البته به‌لطف خدا دانشگاه همیشه در این 

زمینه حامی بوده است. این موضوع برای مدیریت عالی دانشگاه آزاد بسیار مهم 

است، به طوری که در اختتامیه مرحله کشوری سال گذشته، دکتر طهرانچی ریاست 

دانشگاه آزاد به افزایش مبلغ جوایز اشاره کردند.« 

رویداد کرسی‌های آزاداندیشی به دوره پنجم رسید

رقابت بدون‌سانسور اندیشه‌ها در دانشگاه آزاد

رونمایی از پوستر پنجمین رویداد ملی کرسی‌های آزاداندیشی

مراسم رونمایی از پوستر پنجمین رویداد ملی کرسی‌های آزاداندیشی 

دانشگاه آزاد اسلامی با حضور فرزاد جهان‌بین، معاون فرهنگی و 

دانشجویی این دانشگاه برگزار شد. 

جهان‌بین در این مراسم با بیان اینکه شروع بحث کرسی‌های 

آزاداندیشی به سال 1381 برمی‌گردد، گفت: »در این سال 

مقام‌معظم‌رهبری در دیدار با اعضای انجمن اهل قلم مطرح کردند 

اگر بخواهیم در زمینه گسترش و توسعه واقعی فرهنگ و اندیشه و 

 کار کنیم، احتیاج داریم به اینکه از مواهب خدادادی 
ً
علم حقیقتا

و در درجه اوّل آزاداندیشی استفاده کنیم. این پیام مقام‌معظم‌رهبری 

کید قرار گرفت و رفته‌رفته مفهوم آزاداندیشی  در سال بعد نیز مورد تأ

 در سال 1385 در 
ً
در شکل کرسی آزاداندیشی متعین شد و نهایتا

596 امین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی ضرورت راه‌اندازی 

کرسی‌های آزاداندیشی مصوب شد.« 

وی با بیان اینکه کرسی‌های آزاداندیشی از اهمیت زیادی برخوردار 

است، اظهار کرد: »در آیات قرآن کریم حدود 300 آیه وجود دارد 

که افراد را به تعقل، تفکر، تدبر و آزادی اندیشه دعوت می‌کند و حتی 

مثال‌هایی برای تفکر مطرح شده است. یکی از این نمونه‌ها آیه 18 
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معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد ادامه داد: »خداوند در این 

آیه می‌فرماید کسانی که به اقوال مختلف گوش می‌کنند و بهترین راه 

را انتخاب می‌کنند، کسانی هستند که خداوند آن‌ها را هدایت کرده 

و آن‌ها صاحب خردند. این فرمایش خداوند نیز به خوبی بیانگر 

اهمیت آزاداندیشی است.« 

جهان‌بین با بیان اینکه اهمیت آزاداندیشی در نهج‌البلاغه نیز آمده 

است، خاطرنشان کرد: »حضرت علی)ع( در مفهوم آزادی اندیشه 

و بیان تأکید دارند و از عموم بیانات نهج‌البلاغه می‌توانیم متوجه 

شویم که اگر آزادی اندیشه و بیان نباشد، کبر حاکمان، افزایش خطای 

حاکمان و نفاق و دورویی جامعه به بار خواهد آمد.« وی تصریح 

کرد: »براساس فراز‌های نهج‌البلاغه حضرت علی)ع( بر آزادی 

مسئولانه تأکید می‌کنند، آزادی مسئولانه یعنی افراد در برابر آزادی خود 

مسئولیت‌پذیر بوده و سخن به حق و مشورت به عدل داشته باشند. 

ما نیز در دانشگاه آزاد به دنبال آزادی مسئولانه هستیم و برای رسیدن 

به این آزادی مسئولانه باید فرهنگ گفت‌وگو به جای فرهنگ مجادله 

نهادینه شود.« معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد تأکید کرد: 

»لازمه آزادی مسئولانه در بیان و قلم، آزادی اندیشه و فکر است. 

جهان‌بین در ادامه با اشاره به موانعی که پیش روی برگزاری کرسی‌های 

آزاداندیشی بوده است، گفت: »این موانع در 4 حوزه سیاسی، فرهنگی، 

اجتماعی و ساختاری قابل بررسی است. ازجمله این موانع می‌توان 

به ذهنیت عدم وجود آزادی در دانشگاه‌ها)حوزه سیاسی(، ترس از 

توهین، مورد قضاوت قرار گرفتن، ضعف دانشجویان در استدلال 

و انتقاد و احساسی شدن)حوزه فرهنگی(، عدم شناسایی واقعی 

جایگاه کرسی‌ها در بین دانشجویان و اساتید و مشارکت پایین)حوزه 

اجتماعی( و نبود آیین‌نامه قوی)ساختاری( اشاره کرد.« 

وی ادامه داد: »بحمدالله دانشگاه آزاد توانست در چهار دوره گذشته 

این موانع را با آگاهی رفع کرده و کرسی‌های آزاداندیشی را به خوبی 

برگزار کند. ما در بحث‌های ساختاری، آیین‌نامه قوی تبیین کردیم تا 

کرسی‌ها با توجه به هر موضوعی جداگانه برگزار شود. همچنین در 

دانشگاه آزاد یک متولی خاص برای برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی 

در نظر گرفته شد. در این کرسی‌ها دانشجویان و اساتید بسیار زیادی 

همکاری می‌کنند. یکی دیگر از دلایلی که باعث شد کرسی‌های 

آزاداندیشی در دانشگاه آزاد موفق شود، رقابتی کردن آن بود.« 

جهان‌بین با بیان اینکه در دانشگاه آزاد در موضوع برگزاری کرسی‌های 

آزاداندیشی تلاش‌های فراوانی صورت گرفته است، افزود: »بحمدالله 

در این کرسی‌ها فهمیدند اگر حرفی بزنند کسی با آن‌ها برخوردی 

نخواهد داشت. این یک نکته بسیار مهم است. کرسی‌های آزاداندیشی 

در کشور یخ‌ زده بود و دانشگاه آزاد توانست یخ آن را باز کند.« وی با 

بیان اینکه برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه آزاد بسیار مورد 

اقبال دانشجویان قرار گرفته است، گفت: »در دوره اول این کرسی‌ها 

1500 تیم در این رویداد شرکت کردند که این عدد در دوره چهارم 

به 8 هزار تیم رسید. همچنین عدد 6 هزار دانشجو شرکت‌کننده در 

اولین رویداد کرسی‌های آزاداندیشی در چهارمین دوره به 32 هزار 

نفر رسید. این نشان‌دهنده اقبال دانشجویان و موفقیت این رویداد 

است.« معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی تأکید 

کرد: »این‌گونه وفاق شکل می‌گیرد. وفاق با گفت‌وگو و با به رسمیت 

شناختن افراد شکل می‌گیرد.« 

ابوالفضل مظاهری – ثمین قیصری
گروه دانشگاه

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه‌ای فرهیختگان
09108106535

Farhikhteghan_school

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی  واحد كاشان در نظر دارد جهت انجام امور 

ز  ا را تحت‌عنوان کافی‌نت  یان مکانی  نشجو دا ینترنتی  ا خدمات 

طریق مزایده عمومی  برای مدت یک‌سال به اشخاص متقاضی 

نایی و صلاحیت در این امر واگذار نماید. متقاضیان  و دارای توا

نند جهت دریافت اسناد مزایده و كسب اطلاعات بیشتر  می‌توا

و  یند  نما www.iaukashan.ac.ir مراجعه  ینترنتی   ا آدرس  به 

گهی اسناد  10 روز کاری از تاریخ چاپ آ حداكثر ظرف مدت 

ه یا از  یل دبیرخانه دانشگا مربوطه را به‌صورت حضوری تحو

طریق پست پیشتاز به آدرس: کاشان بلوار قطب راوندی خیابان 

8715998151 ارسال نمایند. جهت شرکت  استادان کدپستی:

یده واریز مبلغ 2/000/000 ریال بابت خرید اسناد و  در مزا

60/000/000 ریال بابت تضمین شرکت در مزایده به  مبلغ 

شماره حساب  0115860573002 به نام دانشگاه آزاد اسلامی  

2 ماهه  نتنامه بانکی معادل آن با اعتبار  ئه ضما كاشان یا ارا

گهی به عهده برنده مزایده می‌باشد و  ینه درج آ لزامی است. هز ا

دانشگاه در رد یا قبول هریک یا تمامی پیشنهادها مختار است.

تلفن سایر اطلاعات: داخلی 031-55589481-743 -09132613849

 روابط عمومی  دانشگاه آزاد اسلامی کاشان

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد كاشان در نظر دارد یک دستگاه خودرو 

سواری پژو 405 جی‌ال ایکس مدل 1388 را از طریق مزایده عمومی  

به بالاترین مبلغ پیشنهادی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند 

جهت بازدید از خودرو به آدرس: کاشان بلوار قطب راوندی خیابان 

استادان دانشگاه آزاد اسلامی کاشان مراجعه و جهت دریافت 

www.  اسناد مزایده و كسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی

iaukashan.ac.ir مراجعه نمایند و حداكثر ظرف مدت 10 روز 

گهی اسناد مربوطه را به صورت حضوری  کاری از تاریخ چاپ آ

یل دبیرخانه دانشگاه یا از طریق پست پیشتاز به آدرس: کاشان  تحو

بلوار قطب راوندی خیابان استادان کدپستی: 8715998151 ارسال 

نمایند. جهت شرکت در مزایده واریز مبلغ 2/000/000 ریال بابت 

خرید اسناد مربوطه و واریز معادل 5 درصد از مبلغ کارشناسی بابت 

تضمین شرکت در مزایده به شماره حساب  0115860573002 

به نام دانشگاه آزاد اسلامی كاشان یا ارائه ضمانتنامه بانکی معادل 

گهی  به عهده برنده  آن با اعتبار 2 ماهه الزامی است. هزینه درج آ

مزایده می‌باشد و دانشگاه در رد یا قبول هریک یا تمامی  پیشنهادها 

مختار است.

تلفن سایر اطلاعات: داخلی 031-55589481-743 -09132613849

 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی کاشان

آگهی مناقصه عمومی 
دستگاه مناقصه‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال 

موضوع مناقصه: واگذاری امور تعمیر و نگهداری تاسیسات واحد                          

یافت اسناد: مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مناقصه و در

گهی به مدت ده روز )از ساعت -/9 صبح لغایت -/14( از تاریخ درج آ

یافت اسناد: تهران – غرب به شرق بزرگراه  زمان و محل در

شهید بابایی- خروجی حکیمیه – خیابان شهید صدوقی – بلوار 

وفادار- دانشگاه آزاد اسالمی واحد تهران شمال دانشکده علوم 

انسانی طبقه پنجم- معاونت توسعه مدیریت و منابع - تلفن 

48الی77009800 داخلی 4200 - کمیسیون معامالت واحد

مهلت ارائه پاکات: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 23 دی‌ماه 1403

مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه یا کارت شناسایی 

متقاضی و فیش واریزی به مبلغ -/2/000/000 ریال به حساب شماره  

0103589308004 بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

شمال )غیرقابل‌استرداد( 

دانشگاه در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. پرداخت هزینه 

گهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. آ

محل تحویل پاکات مناقصه: تهران – غرب به شرق بزرگراه شهید بابایی- 

خروجی حکیمیه – خیابان شهید صدوقی – بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران شمال دانشکده مدیریت- اداره کل حراست


